
 

          
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  &  
ΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα, 21.02.2024 

     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.:3481 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 031/2024 
 

     Θέμα: Έναρξη σχετικών διαδικασιών σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4940/2022 και καθορισμός της 
στοχοθεσίας των Δ/νσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων του Δήμου Ήλιδας για το έτος 2024. 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε 

με τα ΦΕΚ: Β΄1885/25.11.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 6530/31.12.2021 & Β΄ 
2429/18.5.2022. 

3) Τις διατάξεις: 
α) του Ν.3852/2020 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010), 
β) του N.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ Α΄ 114/8.6.2006), γ) του 
N.4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 112/14.6.2022), 
δ) της με αρ. πρωτ. ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386/30.12.2022 (Β΄ 46) Απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών «Καθορισμός του περιεχομένου των κατηγοριών στοχοθεσίας και ρύθμιση 
θεμάτων διαδικασίας και μεθοδολογίας καθορισμού και αναθεώρησης στόχων και δεικτών 
μέτρησης του άρθρου 9 του ν. 4940/2022», 
ε) Την με αρ. πρωτ. ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/29/οικ.2290/10.02.2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Εφαρμογή στοχοθεσίας και διενέργεια της αξιολόγησης του προσωπικού του δημοσίου τομέα για 
την αξιολογική περίοδο του έτους 2023 – Ενέργειες Α΄ Σταδίου» (ΑΔΑ: 6ΣΩ846ΜΤΛ6-Τ2Μ). 
στ) Την με αρ. πρωτ. ΔΣΣΚ/Φ.8/10/οικ. 1888/ 29/01/2024 Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών « Έναρξη διαδικασίας καθορισμού στόχων έτους 2024 - Δημοσίευση εγχειριδίου 
στοχοθεσίας σύμφωνα με τις προβλέψεις του ν. 4940/2022 Σχετ: Οι υπ΄αριθμ. 
ΑΠΔΕΠ/Φ.5/29/οικ.2290/10.2.2023–ΑΔΑ:6ΣΩ846ΜΤΛ6-Τ2Μ και ΔΣΣΚ/Φ.8/9/οικ.15890/27.9.2023 
– ΑΔΑ: 6ΟΩ146ΜΤΛ6-ΣΨΠ σχετικές εγκύκλιοι». 

4) Το από 06-02-2024 έγγραφο (email) του Γενικού Γραμματέα προς τους Προϊσταμένους Δ/νσεων & 
Αυτοτελών Τμημάτων, σχετικά με την υποβολή προτάσεων, για τον καθορισμό της στοχοθεσίας 
του τρέχοντος έτους. 

5) Το γεγονός ότι είναι η πρώτη φορά που εφαρμόζεται επί της ουσίας σύστημα διοίκησης μέσω 
στόχων στους Δήμους. Ως εκ τούτου, η παρούσα αρχική εφαρμογή στοχοθεσίας θα αποτελέσει 
για όλο το προσωπικό του φορέα μας μια αναγκαία εκπαιδευτική δράση για την κατανόηση του 
νέου θεσμικού πλαισίου που εισάγεται με τις εν λόγω ρυθμίσεις, αλλά και για την κατά στάδιο 
εξοικείωση των προϊσταμένων των οργανικών μονάδων με το σχεδιασμό και την οργάνωση 
παρόμοιων διαδικασιών, όπως επίσης και κατάλληλων μεθόδων συνεργασίας και συντονισμού 
για την επίτευξη των στόχων που τίθενται. 

6) Το γεγονός ότι, σύμφωνα το άρθρο 9 παρ. 3 του Ν.4940/2022, το όργανο διοίκησης κάθε φορέα 
καθορίζει και κατανέμει στις οικείες υπηρεσίες τις προτεραιότητες και τους στόχους για το έτος 
αναφοράς. 

7) Το γεγονός ότι η διάδραση και ο διάλογος μεταξύ αξιολογητή και αξιολογούμενου, στην 
κατεύθυνση της αμοιβαίας κατανόησης και της επίτευξης κοινού τόπου και συμφωνίας αναφορικά 
με τους στόχους που πρέπει να υλοποιηθούν, αποτελεί σύμφωνα και με την Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 
κομβικό στοιχείο της διαδικασίας καθορισμού και επιμερισμού των στόχων -αλλά και της 
αξιολόγησης- σε όλα τα επίπεδα διοίκησης. 

ΑΔΑ: 6ΛΛΒΩΡΘ-Γ3Γ



 

8) Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 9 του ως άνω νόμου, ο αξιολογητής του 
προϊσταμένου συμπληρώνει στο έντυπο «Επίτευξης Στόχων Προϊσταμένου», υποχρεωτικά, έναν 
τουλάχιστον στόχο σε καθένα από τα ακόλουθα τρία πεδία: 

 «Παρεχόμενες Υπηρεσίες της οργανικής μονάδας» 

 «Εσωτερική Οργάνωση και Λειτουργία της οργανικής μονάδας» 

 «Γνώσεις, Δεξιότητες και Ικανότητες των υπαλλήλων της οργανικής μονάδας». 
9) Την υπ΄αριθμ. 3070/15.2.2024 εισήγηση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου, με πρόταση για 

λήψη σχετικής απόφασης. 
10) Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 

 
 

Αποφασίζουμε 
 

1.Κατανέμουμε ως ακολούθως τις υπαγόμενες απευθείας στον Δήμαρχο Δ/νσεις, καθώς και τα Αυτοτελή 
Τμήματα, τις προτεραιότητες και τους στόχους του φορέα μας για το τρέχον ημερολογιακό έτος (2024) και 
με χρονική περίοδο υλοποίησης έως 31-12-2024, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 3 του άρθρου 
9 του Ν.4940/2022 ως εξής: 

 Διευθυντή Δ/νσης Διοίκησης 

 Διευθυντή Δ/νσης Οικονομικών 

 Διευθυντή Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών  

 Διευθυντή Δ/νσης Πολεοδομίας  

 Διευθύντρια Δ/νσης Υδάτινων Πόρων και Αποκατάστασης 

 Διευθυντή Δ/νσης Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου. 

 Προϊσταμένη Τμήματος ΚΕΠ  

 Προϊστάμενο Γραφείου Δημάρχου 

 Προϊστάμενο Δημοτικής Αστυνομίας 
 
2. Ως προς την κατηγορία στόχων α. «Παρεχόμενες υπηρεσίες της οργανικής μονάδας».  

 Την μείωση του μέσου χρόνου ανταπόκρισης των αιτημάτων / υποθέσεων των πολιτών / 
φορέων κατά 10% μέχρι 31/12/2024, σε σύγκριση με το προηγούμενο έτος 2023.  

 Αύξηση των διαδικασιών που χρήζουν απλούστευσης κατά 20% μέχρι 31/12/2024, σε 
σύγκριση με το προηγούμενο έτος 2023. 

Ως προς την κατηγορία β. «Εσωτερική οργάνωση και λειτουργία της οργανικής μονάδας».  

 Αναβάθμιση των συστημάτων ΤΠΕ που υποστηρίζουν τη διαχείριση ανθρωπίνων 
πόρων, μέχρι τις 31/12/2024.  

 Αύξηση των αιτημάτων χρηματοδότησης για τη βελτίωση των παρεχόμενων 
υπηρεσιών κατά 10% έως τις 31/12/2024, σε σύγκριση με το προηγούμενο έτος 
2023.    

    Ως προς την κατηγορία γ. «Γνώσεις, δεξιότητες και ικανότητες των υπαλλήλων της οργανικής μονάδας».  

 Υλοποίηση σχεδίων ανάπτυξης Υπαλλήλων μέχρι τις 31/12/2024.  

 Αύξηση των ψηφιακών δεξιοτήτων ανά υπάλληλο με τουλάχιστον 2 δράσεις 
(σεμινάρια, επιμορφώσεις, νέο πτυχίο κλπ) έως τις 31/12/2024, σε σύγκριση με το 
προηγούμενο έτος 2023. 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 

Ε.Δ :  
 

 Γενικό Γραμματέα Δήμου Ήλιδας 

 Γραφείο Δημάρχου 

 Όλες τις Οργανικές Μονάδες του Δήμου (προκειμένου να λάβει γνώση το σύνολο του υπηρετούντος 
προσωπικού) 

 Αντιδημάρχους 

 Εντεταλμένους δημοτικούς σύμβουλους 

ΑΔΑ: 6ΛΛΒΩΡΘ-Γ3Γ


		2024-02-21T16:03:21+0200
	Athens




